
112  diário oficial Nº 35.024 Terça-feira, 28 DE JUNHO DE 2022

decorrente: dispensa de Licitação 014/2021. contratante: Prefeitura 
Municipal de abaetetuba/secretaria Municipal assistência social. objeto: 
locação de imóvel destinado ao funcionamento da secretaria Municipal 
de assistência social no município de abaetetuba/Pa. origem: contrato 
nº 2021/037. contratado: edval augusto das chagas, inscrito no cPf: nº 
069.639.782-04. 1º termo aditivo a prorrogação de prazo de vigência de 
contrato celebrado entre as partes de 12/04/2022 a 12/04/2023; consoan-
te com art. 57, ii,§ 2°, da lei 8.666/93. Josiane da costa Baia - secretária 
Municipal de assistência social.
decorrente: dispensa de Licitação 015/2021. contratante: Prefeitura 
Municipal de abaetetuba/secretaria Municipal assistência social. objeto: 
locação de imóvel destinado ao funcionamento do funcionamento o es-
paço e acolhimento para crianças e adolescentes- eaca no município de 
abaetetuba/Pa. origem: contrato nº 2021/038. contratado: vinolia costa 
vieira, inscrito no cPf: nº 379.793.532-34. 1º termo aditivo a prorrogação 
de prazo de vigência de contrato celebrado entre as partes de 13/04/2022 
a 13/04/2023; consoante com art. 57, ii,§ 2°, da lei 8.666/93. Josiane da 
costa Baia - secretária Municipal de assistência social.
eXtrato de reGistro de PreÇos. reGistro de PreÇos Nº 022/2022- 

Pe-PMa. Processo adMiNistratiVo N° 2022/0413-001-PMa. 
o Município de abaetetuba/Pa, através da secretaria Municipal de assistência 
social/ fundo Municipal, cNPJ 15.127.231/0001-38, resolve registrar os pre-
ços da ata de registro de Preços de Nº 022/2022- Pe-PMa, oriundo do Pregão 
eletrônico srP nº 020/2022- Pe-PMa, que possui por objeto o registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de Kit’s cestas básicas acondiciona-
das em sacos transparentes com o fim de atender aos programas, projetos e 
serviços da secretaria Municipal de assistência social, voltados ao atendimen-
to das famílias em situação de vulnerabilidade social e riscos emergenciais, 
pelo período de 12 meses, conforme especificações constantes neste Termo 
de referência; cujo fornecedor registrado na arP é: d. c. da cunha eireli, 
cNPJ 17.127.461/0001-22, vencedor do item: 01 (r$ 245,00),  totalizan-
do o valor global registrado de  r$ 1.715.000,00. vigência: 23/06/2022 a 
23/06/2023. a íntegra da arP estará disponível na sede da Prefeitura Munici-
pal de abaetetuba/Pa, site desta PMa e na página do tribunal de contas dos 
Municípios - tcM. Josiane da costa Baia - secretaria Municipal de assistência.

Protocolo: 820012
PreFeitUra MUNiciPaL de aBaeteUtBa

aViso de LicitaÇÃo. PreGÃo eLetrÔNico Nº 028/2022-cPL/sesMaB/FMs. 
o Município de abaetetuba/Pa, por meio da secretaria Municipal de saúde, 
torna público que às 09h do dia 08 de julho de 2022, realizará licitação na 
modalidade pregão, nos termos da lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 
do decreto n.º 10.024, de 20 de setembro de 2019, do decreto nº 7.892, 
de 23 de janeiro de 2013, decreto nº 3.555 de 08 de agosto de 2000, no 
que couber a lei complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, do 
decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando- se, subsidiaria-
mente, a lei nº 8.666,de 21 de junho de 1993, na forma eletrônica, do tipo 
menor preço por item, no modo de disputa aberto, objetivando o registro 
de Preços para eventual Prestação de serviços na realização de exames 
radiológicos digitalizados com fornecimento dos equipamentos de raio X e 
Mamografia, juntamente com os Insumos e manutenção preventiva e cor-
retiva dos aparelhos fornecidos, (RX e Mamografia Unilateral e Bilateral e 
para rastreamento), para atender a atenção Básica dos pacientes do Muni-
cípio de abaetetuba/Pá. os interessados poderão obter o texto integral do 
edital e todas as informações sobre a licitação através do acesso à página 
do tribunal de contas do Município/Pa, www.licitanet.com.br ou na sala da 
comissão Permanente de licitação - cPl junto à Prefeitura Municipal de 
abaetetuba, situada à rua siqueira Mendes, nº 1359, centro, ceP: 68440-
000, no horário de 8h às 14h, em dias de efetivo expediente. charles cezar 
tocantins de souza - secretário de saúde de abaetetuba.

Protocolo: 820013
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABEL FIGUEIREDO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaeteUtBa
aViso de LicitaÇÃo. PreGÃo eLetrÔNico Nº 028/2022-cPL/sesMaB/FMs. 

o Município de abaetetuba/Pa, por meio da secretaria Municipal de saúde, 
torna público que às 09h do dia 08 de julho de 2022, realizará licitação na 
modalidade pregão, nos termos da lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 
do decreto n.º 10.024, de 20 de setembro de 2019, do decreto nº 7.892, 
de 23 de janeiro de 2013, decreto nº 3.555 de 08 de agosto de 2000, no 
que couber a lei complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, do 
decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando- se, subsidiaria-
mente, a lei nº 8.666,de 21 de junho de 1993, na forma eletrônica, do tipo 
menor preço por item, no modo de disputa aberto, objetivando o registro 
de Preços para eventual Prestação de serviços na realização de exames 
radiológicos digitalizados com fornecimento dos equipamentos de raio X e 
Mamografia, juntamente com os Insumos e manutenção preventiva e cor-
retiva dos aparelhos fornecidos, (RX e Mamografia Unilateral e Bilateral e 
para rastreamento), para atender a atenção Básica dos pacientes do Muni-
cípio de abaetetuba/Pá. os interessados poderão obter o texto integral do 
edital e todas as informações sobre a licitação através do acesso à página 
do tribunal de contas do Município/Pa, www.licitanet.com.br ou na sala da 
comissão Permanente de licitação - cPl junto à Prefeitura Municipal de 
abaetetuba, situada à rua siqueira Mendes, nº 1359, centro, ceP: 68440-
000, no horário de 8h às 14h, em dias de efetivo expediente. charles cezar 
tocantins de souza - secretário de saúde de abaetetuba.

Protocolo: 820014

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aUrora do ParÁ
aVisos de LicitaÇÃo. toMada de PreÇo Nº 2/2022-008. 

o Município de aurora do através da presidente da c.P.l. torna público a 
abertura de processo licitatório para contratação de empresa especializada 
na construção da praça na comunidade boa vista zona rural município de 
aurora do Pará/Pa, em conformidade com projetos, memorial descritivo e 
planilhas orçamentárias.a abertura será no dia14/07/2022 às 08:30hs, na 
sala de reunião da comissão Permanente de licitação - cPl, situada na rua 
raimunda Mendes de Queiroz no 306 bairro: vila Nova cidade: aurora do 
Pará, no portal da transparência https://auroradopara.pa.gov.br e poderá 
ser solicitado pelo email: licitacaoaurorapara@gmail.comdesta municipali-
dade. vilani cristina santos Preste - Presidente da cPl.

Protocolo: 820015

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BarcareNa
resULtado de JULGaMeNto. coNcorrÊNcia N° 3-009/2022. 
a cPl da Prefeitura Municipal de Barcarena torna público o resultado de 
julgamento do processo licitatório em destaque, cujo objeto é a execução 
das seguintes obras/serviços: recuperação asfáltica com remendo profun-
do em vias do município de Barcarena, Pa. empresa habilitada e com pro-
posta classificada com o respectivo valor: Best Transportes e Construções 
ltda,cnpjn°. 83.332.908/0001-20, - r$ 5.939.674,03. a comissão de lici-
tação declarou a empresa retromencionada como vencedora da licitação, 
conforme resultado proferido e lavrado na ata da sessão pública de abertu-
ra da licitação, de 27 de junho de 2022, visto que, foi a única participante 
do certame e atendeu a todos os requisitos concernentes a habilitação e 
proposta estabelecidos no edital, nos termos do item 15, subitem 15.3.1 e 
item 16, subitem 16.14, do edital; e art. 43, incisos, i, iii, iv e v, da lei n° 
8.666/93. Waldemar cardoso Nery Júnior - Presidente da cPl.

Protocolo: 820016
PreFeitUra MUNiciPaL de BarcareNa

eXtrato de terMo aditiVo. esPÉcie: 2° terMo aditiVo ao 
coNtrato Nº 20220265. 

Processo licitatório concorrência n° 3-008/2021. contrato nº 20220265. 
contratante: secretaria Municipal de educação, cultura e desenvolvi-
mento social. contratado: J M Miranda construções civil ltda cNPJ nº 
19.726.329/0001-62. objeto do2° termo aditivo: prorrogação do prazo de 
execução por mais 90 (noventa) dias consecutivos, contados a partir do 
dia 06 de junho de 2022 até o dia 06 de setembro de 2022. e prorrogação 
do prazo de vigência por mais 90 (noventa) dias consecutivos, contados 
a partir do dia 06 de setembro de 2022 até dia 06 de dezembro de 2022. 
fundamento legal: art. 57, inciso ii da lei federal nº 8.666/93. Barcare-
na/Pa. data: 03 de junho de 2022.

Protocolo: 820017

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BeNeVides
aViso de LicitaÇÃo. toMada de PreÇos Nº 007/2022. 

objeto: recuperação do pavimento asfáltico nas ruas Miranda Mateus e 
visconde de Maracaju, no Município de Benevides, conforme convênio n.º 
184/2022, que tem como partes a secretaria de estado de desenvolvimen-
to Urbano e obras Públicas - cNPJ nº 03.137.985/0001-90 e a Prefeitura 
Municipal de Benevides - cNPJ N.º 05.058.466/0001-61. data de aber-
tura: 14/07/2022. Hora: 10h00 (horário local). local: salão de reuniões 
da secretaria Municipal de educação de Benevides, localizado na avenida 
Joaquim Pereira de Queiroz, s/n.º, Benevides/Pa. ordenadora de despesa: 
luziane de lima solon oliveira - Prefeita Municipal de Benevides/Pa.

Protocolo: 820018


